



Heinolan Rotarit yhteiskunnallisesti

Heinolassa on kaksi Rotaryklubia, Heinolan Rotaryklubi ja Heinola-Pohjoinen Rotaryklubi.

Rotaryaatteen mukaan Rotary ei ole hyväntekeväisyysjärjestö sanan varsinaisessa merkityksessä, vaan lähemminkin aatteellinen eri ammattialojen edustajien yhdistys oppimisen, ammatitietouden ja tiedonvaihdon laajentamiseksi kansainvälisesti ja kotimaassa.

On kuitenkin tilanteita, joissa on otettava osaa niin tiedolliseen kuin materiaaliseenkin avustamiseen ja yhteiskunnan kehittämiseen. Onhan kautta aikojen jäsenistöön kuulunut yritysedustajien lisäksi opetusalan, kunnallishallinnon ja -politiikan edustajia.

Klubit ja klubien jäsenet ovat hyvinkin ahkerasti olleet mukana ja tukemassa oman paikkakuntansa suunnittelussa, kehittämisessä ja rakentamisessa.

Perustamisistaan lähtien – Heinolan Rotaryklubi vuonna 1946 ja Heinola-Pohjoinen Rotaryklubi vuonna 1967 – on jatkuvana yhteiskuntaan kohdistuvana toimintana ollut lapsi- ja nuorisotyön sekä opiskelun tukeminen joko suoraan tai eri järjestöjen kautta.

Kansainvälisenä toimintana on opiskelijavaihdot eri maiden klubien kesken. Toinen merkittävä toimintamuoto on osallistua Rotary Internationalin kautta ns. 3H-ohjelmaan ja sen Polio Plus -kampanjaan. Tavoitteena on rokottaa koko maailman lapset poliota, kurkkumätä, tuberkuloosia, jäykkäkouristusta, hinkuyskää ja tuhkarokkoa vastaan. Puhutaan monesta sadasta miljoonasta dollarista.

Ns. PHF-jäsenyyksien kautta klubit keräävät varoja Rotary Internationalin kautta nuorten koulutusmahdollisuuksien edistämiseen.

Kotipaikkakunnalla sotien jälkeen rotarit osallistuivat Euroopan avustamiseksi perustetun C.A.R.E.-järjestelmän työhön, jossa mm. Amerikan klubit lähettivät suomalaisten klubien kautta apua puutteessa oleville.



Heinola-Pohjoinen Rotaryklubi lahjoitti kaksi vuotta sitten koululaisille elokuvalippuja. Kuvassa vuosien 2008–2009 presidentti Martti Rauhala lahjoitusta vastaanottavien koululaisten kanssa.

Jyränkölän setlementti-/nuorisotyö ja partiolaiset ovat saaneet tukea eri muodoissa aina vuodesta 1948 lähtien. Kaiken kaikkiaan Jyränkölän eri työmuodot ovat rotarien moninaisten tukitoimien kohteena. Merkittävyys on ollut rotarien puolisoitten toiminta 1960 luvulta lähtien Työkeskus Jyränkölän ja Jyränkölän lastenleirien hyväksi.

Nuorisotyötä oli myös liittymisen syksyllä 1948 opintolainojen takuurenkaaseen, joka oli ainutlaatuisen koko silloisessa maailmassa. Järjestelmä jatkui siksi kunnes opintolainojen muu takausjärjestelmä muotoutui.

Sosiaalityönä on ollut tuki erilaisin toimin sota-sokeiden Nynäsin kuntoutuslaitoksen ja Kaunialan sotavammaasairaalan tarpeisiin. Mikkelin Kyyhkyvän invalidikoti on ollut

klubin toimienkohteena. Vuodesta 1960 on eri tavoin osallistuttu Heinolan vanhainkodin hankintoihin ja viihtyisyyden parantamiseen. Myös rotarien tulevat projektit kohdistuvat Hopeasillan vanhainkotiin. Nuorten vammaisten koulutusta ja virkistystä tuettiin vuosina 1985–1989 säästölipulla, joihin kerättiin taskuun jääneitä rahoja.

Koulut ja opiskelijat ovat olleet rotarien kohteena monin eri muodoin. Merkittävien hanke oli kaupallisiin aiheisiin suuntautuneen yhteiskoulun saaminen Heinolaan. Heinolan Rotaryklubin kummikouluksi nimetty koulu perustettiin vuonna 1959, syyskuussa 1961 peruskivimuurattiin Hiidenhaudan tien varteen ja vihkiäiset olivat joulukuussa 1962.

Oppilaille jaettavia stipendejä ryhdyttiin rotari-

en toimesta antamaan Heinolan kouluille vuodesta 1956. Saajien tulisi olla vähävaraisia, opinnoissaan menestyviä ja opintojaan jatkavia. Erään stipendin saajien ehtona oli ja on erityinen ja sinnikäs yrittäminen, vaikka koulunestys ei olekaan huippuluokkaa. Stipendeistä tuli jatkuva perinne. Musiikki- luokille hankittiin vuonna 2009 oppilaiden käyttöön kielisoittimia.

Myös Heinolan musiikkiopisto oli stipendien saajien joukossa.

Yksi viime vuosien projekti koululaisten kanssa oli "Unelmointi-projekti", jossa lapset saivat esittää unelmiaan. Unelmat julkaistiin lehdessä ja esitettiin kaupungin päättäjille. Aiheesta oli myös piirustuskilpailu.

Seurakuntatyön yhteydessä on mm. vuonna 1982 osallistuttu puhelin-

yhteyksien luomiseen, joilla välitettiin jumalanpalvelukset kirkoista vanhainkoteihin radiosta kuultaviksi. Pitäjänkirkon äänentoistoon on hankittu kuulolaitejärjestelmä. Kirkoissa järjestettyjen kirkkoiltojen keräys on kohdennettu seurakunnan osoittamiin kohteisiin.

Pääkirkon lasimaalaus on saatu eräiden rotarien lahjoituksena.

Yhteiskunnallisista toimintoista mainittakoon liikennejärjestelyjen selvittelyt ja aloitteet – valtatie 5:n parantaminen ja Heinola-Mikkeli -radan rakentaminen jo vuonna 1949. Liikenteen ja liikenneolojen parantaminen on ollut myöhemmin esillä varsinkin 140 -tien ja Lusin risteuksen vaarallisuuden osalta.

Toinen erityiskohde oli Reumasairaala-hanke, johon rotarit osallistuivat.

Kehittämistä ja tunnettuustyötä tekivät varsinkin Veikko Laine ja Kauko Vainio.

Ympäristöasiat ovat olleet esillä, joista kannanottoja on tehty mm. jätekuivattujen vaikutuksesta vesistöön, kemiallinen saastutus ja jätteiden hyötykäytön aikaansaanti.

A F Airon nimikkokatu saatiin keväällä 1983 ja muistomerkki Ristintaipaleelle 1989.

Ammatillisesti puunkasvatus ja jalostus on ollut vankasti edustettuna. Hakkuiden jälkeinen metsien uudistuksen muodot ja selvitykset metsä- ja metsäteollisuuspolitiikan linjoista olivat jo keväällä 1970 vahvasti esillä. Koivun arvon palauttamisessa metsäteollisuuden raaka-aineena Heinolan rotarit olivat ensimmäisinä mukana.

Launo Tuura

HEINOLAN LUKKOHUOLTO OY

Lampikatu 15 Heinola
p. 03-715 3220 • 0400-710 557

MYynti ASENNUS HUOLTO

**PALVELEMME
MA-PE 9.00-17.00**



**VILJA- JA
NURMIKASVIEN
SIEMENKAUPPA**

ORASMAA OY
Multamäen tila

Kirkkotie 23, Heinola kk
Puh. (03) 7182 551
040 5246 505
orasmaa@orasmaa.fi

www.orasmaa.fi



*Julkaisija:
Heinolan Rotaryklubi ja
Heinola-Pohjoinen Rotaryklubi*

*Paino:
Esan Lehtipaino Oy*

*Tuotantovastuu:
Itä-Häme*